Muhtemelen 927 (1521) yılında tamam
lanan eser, önemli resmi yazışmalara
dair örnekler ihtiva eden bir münşeat
mecmuasıdır (yazma nüshaları için bk.
Münzevi, lll, 2122). Gottfried Hermann
eser hakkında doktora tezi hazırlamıştır
(bk. bibl.) . 6. lfabibü's-siyer ii a]].bdri
efrfıdi'l-beşer. Handmir'in seyyidler, ka
dılar ve sadrların reisi olan Gıyaseddin
Muhammed b. Yusuf- ı Hüseyni adına
927'de (1521) yazmaya başlayıp onun öl
dürülmesinden sonra Safeviler'in Herat
valisi Şamlu oymağından Durmuş Han'ın
veziri Hace Habibullah-ı Saveel'nin adına
930'da (1524) tamamladığı umumi dün
ya tarihidir; ikinci ithaftan dolayı esere
lfabibü's-siyer adı verilmiştir. Üç cilt
olarak yazılan ve yaratılıştan başlayıp
Şah İsmail'in ölümüne (930/1524) kadar
gelen kitapta Handmir' in. dedesi Mir
hand'ın Ravzatü'ş-şaffı'da bahsetmedi
ği bazı devletlere de yer verdiği görülür.
Müellifin Hüseyin Baykara ve oğulları.
Şah İsmail. Babür, Hümayun ve Şeybani
Han devrinde cereyan eden olayların bir
kısmına bizzat katılması ve bazılarına da
şahit olması sebebiyle eser yazıldığı dö
nemin tarihi açısından önemli bir kaynak
tır.

Hasan Efen
di, Dürrlbiraderi Sa'd Efendi, Kasımpa
şa Mevlev!hanesi şeyhi MGsa Efendi, Ha
cegan-ı Divan'dan Nahlfl Efendi , divan
katibi Faiz Efendi, divan katibi ŞurmT
Efendi, Defter-i Hakan! katibi Seyyid Çe
lebi) Türkçe'ye çevrilen eser (Nuruosma
niye Ktp., nr. 4889) yayımianmış ( Bombay
1263, 1857; Tahran 1263 h., 1271/1855,

1276, 1333, 1353). ayrıca bazı Batı dille
rine kısmi tercümeleri yapılmıştır (Sto
rey, lll. s. ı 07 vd.). Handmir'in oğlu Emir
Mahmud, 957 (1550) yılında esere Şah
İsmail ve Tahmasb dönemlerini ihtiva
eden bir zeyil yazmıştır ( Tarrtı-i Şah ls
ma'fl ve Şah Tahmasb-ı Şafevf: :ıeyl-i Ta
rflj-i ljabfbü 's-siyer; nşr. M. Ali Cerrahi,
Tahran 1375 hş . ). 7. Aşarü'l-müluk ve'l
enbiya>.

mış olup lfabibü's-siyer'in özeti mahi
yetindedir. s. Kanun-i Hümfıyuni (Hü
mfıyunnfıme). 941 ( 1534-35) yılında ya
zılan eser Hümayun'un faaliyetlerini an
latmakta ve menkıbelerine yer vermek
tedir (nşr. M. Hidayat Hosain , Calcutta
1359/1940). 9. Münte]].ab-ı Tfıri]].-i Vaş

şfıf. Günümüze ulaşmayan bu eserin İl
hanlı devri tarihçilerinden Vassaf'ın tari
hinin bir özeti olduğu anlaşılmaktadır.

Handmlr ayrıca dedesi Mirhand'ın Rav
zatü'ş-şaffı adlı eserine bir zeyil yazmış
ve bu zeyli lfabibü's-siyer'e aynen al
mıştır. Abbas Azzavl.

vergiden
muaf olanların kaydedilmiş olması, XVI.
yüzyılda bir hanenin bir avarızhaneye eşit .
bulunduğunu. fakat daha sonraki yüzyıl
larda avarızhane tabirinin farklı bir vergi
birimi ölçüsü haline geldiğini gösterir.
Sultanların ve emirlerin vakıf arazilerin
de oturanlar da 922 ( 1516) tarihli Biga
Kanunnamesi'nin sonuna eklenen bir
listede avarızhane olarak gösterilmiştir.
Bunlar vergilerini devlete değil vakıf sa
hipleri adına mütevellilere ödemektey
diler.

ömer Lutfi Barkan haneyi yani aileyi
beş kişi olarak kabul etmiş, bu teklif son
radan pek çok kimse tarafından benim
senmiştir.